REQUERIMENTO Nº                         /2022

Requeremos a Mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais,
seja formulado um impetuoso apelo ao Exmo. Sr. Clayton da Silva Marques,
Prefeito do Cabo de Santo Agostinho, Através do Ilmo. Jeferson Timóteo de Lima
Secretário Municipal de Infraestrutura, no sentido de autorizar à Continuidade das
Obras que foram iniciadas pela ex-gestão, não dando tempo de ser concluída até o
final de sua gestão. Onde até o momento encontra paralisada é neste sentido que
requeiro em caráter de urgência a Continuidade da Pavimentação e Drenagem da
Rua MARIA GOMES SALES. Pois é o único acesso que os moradores da 1ª
Travessa ao Lado Direito da Rua já acima mencionada. Uma vez que nela
mora três cadeirantes. Fica localizada na comunidade de Juçaral Município do
Cabo de Santo Agostinho.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da Rua MARIA GOMES DA SALES atravessam enormes
dificuldades. Inclusive Uma vez que esta referida rua se encontra em péssimas
condições. Trazendo grandes problemas e transtornos para os moradores,
dificultando acesso e mobilidade das pessoas, principalmente no período de
chuvas pondo em risco a saúde de várias famílias que ali residem.

Com a realização dessa obra acima citada, certamente trará mais conforto e

principalmente segurança para todos que necessitam transitar por esta rua.
Consciente de que a Prefeitura do Município bem como os ilustres competentes
realizará as obras necessárias, é que formulo ao presente pleito, tendo a certeza
de que todos os meus pares aqui nesta Casa Legislativa aprovaram esta indicação
pois sabemos que é mais que justo.

Sala das Sessões, 07 de março de 2022.

                                            ______________________________________

   SUELEIDE TORRES DE S.HONORATO

VEREADORA

		2022-03-07T12:27:54-0300
	SUELEIDE TORRES DE SOUSA HONORATO:45876150487